
UCHWAŁA NR LIX/439/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
Poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901, poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938),  w związku z ogłoszeniem 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji w 2024 roku   Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 w zakresie świadczenia dla osób 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (MODUŁ 
I) stanowiący załącznik do niniejsze uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kośmider 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB86301-73CE-4BEC-9045-A592567B98C6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 
 
 
Podstawa prawna programu 
 
Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej ((Dz. U. z 2023r., poz. 901, poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), przyjętym w oparciu  
o założenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia 
Seniorów” 
 
 
Cel programu 
 
Celem programu jest zintensyfikowanie działań na rzecz seniorów Gminy Rogowo poprzez 
zapewnienie możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu ich zamieszkania. 
 
Zakres podmiotowy programu 
 
W ramach programu udziela się wsparcia społecznego i wsparcia w czynnościach dnia codziennego 
seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkającym  
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
 
Dzięki dotacji oraz środkom własnym gminy Gmina Rogowo będzie miała możliwość wesprzeć 
osoby starsze poprzez usługi sąsiedzkie, co pozwoli na uelastycznienie udzielanej pomocy  
i utrzymanie osoby starszej jak najdłużej w samodzielnym funkcjonowaniu. 
 
Podmiot realizujący Program 
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogowie. 
 
 Finansowanie Programu 
 
Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 (80%). 
 
Monitoring programu 
 
Wójt Gminy Rogowo przekaże Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu roczne sprawozdanie  
z realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Rogowo na rok 2024  
w terminie do dnia 31 stycznia 2025 roku. 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LIX/439/2024

Rady Gminy Rogowo

z dnia 27 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB86301-73CE-4BEC-9045-A592567B98C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło Program „Korpus Wsparcia Seniorów”  
na rok 2024, który stanowi odpowiedź na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące 
zmiany demograficzne. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie działań na 
rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 
 Warunkiem uczestnictwa gminy w przedmiotowym Programie jest przyjęcie uchwałą 
programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  
o pomocy społecznej. 
 Mając na uwadze powyższe przyjęcie Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  
w Gminie Rogowo na rok 2024 jest niezbędne i uzasadnione. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Dariusz Kośmider 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BB86301-73CE-4BEC-9045-A592567B98C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/439/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 do uchwały Nr LIX/439/2024

Rady Gminy Rogowo

z dnia 27 lutego 2024r.
	Uzasadnienie


